Tarasius sanctissimus patriarcha dixit : Scrutemur et alios canones de residuis hæresibus.

Sancta synodus dixit : Et hoc postulamus, ut ve- niant canones.

Iam Deo amabilis diaconus et notarius legit Ephesiniæ sanctæ ac universalis synodi canonem tertium.

Si qui etiam clericorum, qui per singulas civitates sunt, a Nestorio, et his qui cum eo erant, inhibiti sunt sacerdotio, quod recta saperent, et hos proprium gratum recipere sancimus : [Gr., in universum autem] eos videlicet clericos qui cum universalis et orthodoxa synodo sentiunt vel sensuri sunt, sive nunc, sive post haec in quounque tempore, nec hos episcopis qui recesserunt vel recesserint, aut prævaricant tam sanctos canones, quam orthodoxam fidem, jubeamus quoquomodo subjici.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit : Evidenter canon est de capitulo quod queritur.

Legantur autem et reliqui canones.

Stephanus reverendissimus monachus et bibliophylax [librorum custos] venerabilis patriarchi dixit : Adhuc præ manibus habemus epistolam sanctæ memorie Patris nostri Basillii de prædicta causa, si recipiendi sint in sacerdotium, qui ex hæresi convertuntur; et si jusseritis legi, legantur.

Sancta synodus dixit : Legantur

Stephanus monachus legit. Ex prima canonica epistola Patris nostri Basillii ad Amphibolichium :

Encratitarum autem malignitatem intelligere nos oportet : quia ut indigni receptione judicarentur ab Ecclesia, conati sunt jam proprio præoccupare baptismate. Unde et consuetudinem suam adulteraverunt. Existimo ergo, quia cum nihil sit de illis manifestius promulgatum, nos conveniat eorum improbare baptisina. Et si quispiam fuerit ab illis recepitus [Gr., Et si quispiam ab illis receperit], hunc, cum adierit ecclesiam, baptizemus. Sane, si futurum est uti universalis dispensationi fiat impedimentum, pristino more utamur, et Patres qui nostra quaque dispensavere, sequamur. Vereor enim, ne forte cum voluerimus pigros illos ad baptizandum facere, impedimento simus his qui salvandi essent, ob prolixæ percontationis mysterium [Gr., ob sententia austoritatem] : quod si illi custodiunt baptisina nostrum, hoc a nobis non flagitetur [hoc nos nequaquam moveat]. Non enim illis ad præstandum gratiam debitores sumus, sed serviendi censuræ canoniceæ.

Omni præterea ratione forma teneatur, ut eos qui ad illorum accessisse baptismum probantur, a fidelibus procul dubio primitus ungantur, et ita demum sanctis mysteriis digni efficiantur. Novi autem, quia fratres qui circa Iozem et Saturninum

erant, cum essent ex illa ordinatione, in cathedram episcoporum suscepimus. Itaque eos qui illorum sunt ordini sociati, jam non possumus ab Ecclesia sequestrare; ut pote qui regulam quondam de communione nostra ad illos constituerimus per episcoporum receptionem.